[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2017                                                                                                № _146
О внесении изменений

в постановление администрации

города Покачи от 13.10.2016 № 1005

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы

в городе Покачи на 2017-2019 годы»

На основании статьи 32 Устава города Покачи, приложений 10 и 10.1 к решению Думы города Покачи от 15.12.2016 №143 «О бюджете города Покачи на 2017 год, и на плановый период 2018 и 2019 годы», части 2 статьи 2 приложения 1 к постановлению администрации города Покачи от 15.08.2013 № 982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка проведения ежегодной  оценки  эффективности  реализации муниципальной и ведомственной целевой программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 13.10.2016 №1005 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1) строку 11 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» и строку 12 «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования  по годам реализации муниципальной программы» паспорта программы приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) статью 6 «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы» и статью 7 «Оценка ожидаемой эффективности реализации муниципальной программы»  приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения его копии в читальном зале городской библиотеки.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города  Покачи Е.А. Кулешевич.

 Глава города Покачи                                                                                                В.И. Степура
Приложение 1
к постановлению администрации

города Покачи

от  _14.02.2017  № 146
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

в городе Покачи на 2017-2019 годы»

	11
	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации    муниципальной
программы
	Реализация программы предполагает достижение следующих результатов:

- количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, в.т.ч. в 2017 году – 52, в 2018 году – 9; в 2019 году – 9;

- количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, участвовавших в конкурсе лучший муниципальный служащий города Покачи, в т.ч. в 2017 году – 10, в 2018 году - 10, в 2019 году – 10;

- количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, прошедших аттестацию, в т.ч. в 2017 году – 45, в 2018 году - 30, в 2019 году – 21.

	12.
	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий  объем  финансирования  муниципальной программы  за  счет  средств местного бюджета города на 2017 - 2019 годы составляет  39 760 509,80  рублей, в том числе:

2017 год – 13 502 854,60 рубля;

2018 год – 13 127 827,60 рубля;

2019 год – 13 129 827,60 рубля.

Приложение 2
к постановлению администрации

города Покачи

от  _14.02.2017  № _146
Статья 6. Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы

1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета города.
2.  Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета города Покачи составляет: 39 760 509,80  рублей, в том числе:

2017 год – 13 502 854,60 рубля;

2018 год – 13 127 827,60 рубля;

2019 год – 13 129 827,60 рубля.
3. Расчет финансовых средств произведен по сложившимся ценам организации обучения с учетом количества обучаемых, квалификационного уровня научно-преподавательского состава и раздаточного материала.

4. Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города Покачи на соответствующий финансовый год.

Статья 7. Оценка  ожидаемой эффективности реализации муниципальной программы

 Реализация программы предполагает достижение следующих результатов:

- количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, в том числе: в 2017 году – 52, в 2018 году – 9; в 2019 году –  9;

- количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, участвовавших в конкурсе лучший муниципальный служащий города Покачи, в т.ч. в 2017 году – 10, в 2018 году – 10, в 2019 году – 10;

- количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, прошедших аттестацию, в том числе: в 2017 году – 45, в 2018 году – 30, в 2019 году – 21.

Приложение 3
к постановлению администрации

города Покачи

от  _14.02.2017 № _146
Целевые показатели

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовые целевые показатели на начало реализации муниципальной программы
	Значения целевых показателей по годам
	Значение целевых показателей на момент окончания действия муниципальной программы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	25
	52
	9
	9
	70

	2.
	Количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, участвовавших в конкурсе лучший муниципальный служащий города Покачи
	0
	10
	10
	10
	30

	3.
	Количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, прошедших  аттестацию
	18
	45
	30
	21
	96

Приложение 4
к постановлению администрации

города Покачи

от  _14.02.2017  № _146
Основные мероприятия
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Основное мероприятие

(связь мероприятий с целевыми показателями программы)
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение (руб.)

	всего
	в том числе:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организационно-правовое обеспечение муниципальной службы в органах местного самоуправления (1, 2, 3)
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи, Дума города Покачи, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
	За счет средств местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих (1, 2)

	960 000,00
	700 000,00
	129 000,00
	131 000,00

	3.
	Развитие механизма предупреждения коррупции, выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе (1, 2, 3)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (1, 2, 3)
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	38 800 509,80
	12 802 854,60
	12 998 827,60
	12 998 827,60

	Итого:
	39 760 509,80
	13 502 854,60
	13 127 827,60
	13 129 827,60

	Всего по программе

В том числе:

	За счет средств местного бюджета
	39 760 509,80
	13 502 854,60
	13 127 827,60
	13 129 827,60

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	39 760 509,80
	13 502 854,60
	13 127 827,60
	13 129 827,60

_1534927452.doc
[image: image1.png]